
      

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο
Αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
--------------

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 16
                       58200 Έδεσσα 
Πληροφορίες: Μ. Γίδου
Τηλέφωνο: 2381024356
Ηλ. Δ/νση: efapel@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση Γ΄ Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση αποτελεσμάτων 
του υπ’ αρ. 5/2024 ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για την 
ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των ορίων εφαρμογής της ενωσιακής 
νομοθεσίας για την ενοικίαση, τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση 
ικριωμάτων, στο πλαίσιο υλοποίησης του υποέργου 4 της Πράξης «SUB. 7.2.8 
Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του βυζαντινού κάστρου 
των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211.

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων».
2. Τον N. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς». 
3. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείων και Μετονομασία Υπουργείων-

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων 
φορέων».

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022).
6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
7. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
8. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων 
στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 





του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 Πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

11. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

12. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)».

13. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

14. Την υπ' αρ. 76928/13.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075) "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)".

15. Την υπ΄ αρ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
Υ.Α. για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-
6-2022) και ισχύει.

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/ΕΥΣΤΑ/12002 ΕΞ 2022/31-01-2022 (ΑΔΑ: 69ΝΤΗ-ΡΧΠ) Απόφαση 
ένταξης της Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 στο 
«Ελλάδα 2.0 – Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», καθώς και τις υπ’ αρ. πρωτ. 
185112 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ. 14/12/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ48Η-ΗΓΦ) και υπ’ αρ. πρωτ. 63312 ΕΞ 
2024/ΥΠΟΙΚ. 01/05/2024 (ΑΔΑ: ΨΨ9ΚΗ-9ΩΘ) 1η και 2η τροποποίηση της Απόφασης 
ένταξης Πράξης,

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13078/11-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΠΕ446ΝΚΟΤ-2ΙΒ) Απόφαση ορισμού 
Επιτροπών της ΕΦΑ Πέλλας, έτους 2024.

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 150679/06-04-2022 (AΔA: ΨΟ5Α4653Π4-090), όπως επαναλήφθηκε 
ορθά στις 12-04-2022, Απόφαση ορισμού της ομάδας επίβλεψης του υποέργου 1 και τις 
υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/223028/08-05-2023, 401262/25-8-2023 και 195954/01-05-2024 
Αποφάσεις 1ης , 2ης και 3ης τροποποιήσεων αυτής.





21. Την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 1927) απόφαση, περί καθορισμού 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241.

22. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. 289048/03-07-2024 αίτημα της αρμόδιας ομάδας επίβλεψης για 
την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και τη διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

23. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη «SUB. 7.2.8 Αλμωπία 
Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών 
(Χρυσής)» με κωδικό Πράξης (ενάριθμο) 2022ΤΑ01400014 της ΣΑΤΑ 014. 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 289216/03-07-2024 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης και 
διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία  για την «ενοικίαση, 
τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση ικριωμάτων». 

25. Το υπ΄ αρ. 5/2024 τεύχος διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. πρωτ.  289517/03-
07-2024, ΑΔΑΜ 24PROC015046815 και συστημικό ΑΑ ΕΣΗΔΗΣ 354526.

26. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 335722/30-07-2024 Α΄ Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με θέμα: Ηλεκτρονική αποσφράγιση του 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπο)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγηση τεχνικών 
προσφορών.

27. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 335738/30-07-2024 Β΄ Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με θέμα: Αξιολόγηση του (υπο)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά».

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 335778/30-07-2024 (ΑΔΑ: 6Μ1Φ46ΝΚΟΤ-ΞΛΤ) Απόφαση έγκρισης Α΄ και 
Β΄ Πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του θέματος.

29. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 341689/02-08-2024 Γ΄ Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού με θέμα: Έλεγχος και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1 . Την έγκριση του υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 341689/02-08-2024 Γ΄ Πρακτικού της 
Επιτροπής διενέργειας του υπ’ αρ. 5/2024 ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή 
διαδικασία για την ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των ορίων εφαρμογής 
της ενωσιακής νομοθεσίας για την «ενοικίαση, τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση 
ικριωμάτων», με ΑΑ ΕΣΗΔΗΣ 354526.  

2 . Την αποδοχή των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΤΡΙΑΔΑ ΟΕ», καθώς αυτά είναι σύμφωνα με 
τους όρους της υπ’ αρ. 5/2024 διακήρυξης δημόσιου διαγωνισμού.  

3 . Την κατακύρωση της σύμβασης «ενοικίαση, τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση 
ικριωμάτων» με CPV: 44212310-5/Ικριώματα, στον «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΤΡΙΑΔΑ ΟΕ» - 10ο χλμ. Θεσσαλονίκης Λητής (Δερβένι), ΤΚ 54500, Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 

https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2021/09/Ypourgiki_Apofasi_FEK_4498_29.9.2021_SDE.pdf
https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2022/04/FEK_-1927_19.04.2022.pdf
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/14960774
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/14960774
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15213492
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15213492
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15301801
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15301801
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15301801




800911412, με συνολική τιμή προσφοράς σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εκατό ευρώ 
(44.100,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ήτοι πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (54.684,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ο 
οποίος αντιστοιχεί σε δέκα χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ  (10.584,00 €). 
Αναλυτικά: καθαρή αξία 44.100,00 €, ΦΠΑ 10.584,00 € και συνολική αξία 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 54.684,00 €.

Το αντικείμενο της σύμβασης και η εκτέλεσή της περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 
5/2024 διακήρυξη ηλεκτρονικού διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πέλλας, στα 
παραρτήματα αυτής και στις προσφορές των αναδόχων.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, 
αποκατάσταση και ανάδειξη του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)», ενταγμένης στη 
Δράση 16485 «Πολιτιστικές διαδρομές σε εμβληματικούς αρχαιολογικούς χώρους» του Άξονα 4.6 
«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας», με 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 και Κωδικό Πράξης ΣΑΤΑ 2022ΤΑ01400014, του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU. Η 
Πράξη υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 
με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης - NextGenerationEU.

Κάθε οικονομικός φορέας που έλαβε μέρος στην εν θέματι διαδικασία ανάθεσης, εκτός από 
όσους τυχόν αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ), σύμφωνα με την 
παράγραφο 3.4 «Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική Προστασία» της 
υπ’ αρ. 5/2024 διακήρυξης και τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. 
π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή κατά της παρούσας Απόφασης, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την 
κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης, μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, στους ενδιαφερόμενους 
οικονομικούς φορείς, και συγκεκριμένα από 03/08/2024 έως 12/08/2024.

Στην παρούσα Απόφαση να ενσωματωθεί η υπ’ αρ. πρωτ. 335778/30-07-2024 Απόφαση 
έγκρισης Α΄ και Β΄ Πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του 
θέματος και να κοινοποιηθεί, με συνημμένα τα υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 335722/30-07-
2024 Α΄ Πρακτικό, 335738/30-07-2024 Β΄ Πρακτικό και 341689/02-08-2024 Γ΄ Πρακτικό, στους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, οι οποίοι δεν έχουν αποκλειστεί οριστικά από τη διαγωνιστική 
διαδικασία. 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
  Αρχαιολόγος

http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15213492
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/15213492




Έδεσσα, 30/07/2024
Α.Π.:  335778

      

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
--------------

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 16
                       58200 Έδεσσα 
Πληροφορίες: Μ. Γίδου
Τηλέφωνο: 2381024356
Ηλ. Δ/νση: efapel@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση Α΄ και Β΄ Πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας δημόσιου διαγωνισμού με 
ανοικτή διαδικασία για την ανάθεση συμβάσεων με προϋπολογισμό κάτω των 
ορίων εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας για την ενοικίαση, τοποθέτηση, 
αναδιάταξη και απομάκρυνση ικριωμάτων, στο πλαίσιο υλοποίησης του υποέργου 
4  της Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211.

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων».
2. Τον N. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 

αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς». 
3. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/2023) «Σύσταση Υπουργείων και Μετονομασία Υπουργείων-

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων 
φορέων».

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022).
6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
7. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».





8. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων 
στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 Πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

11. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

12. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)».

13. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

14. Την υπ' αρ. 76928/13.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075) "Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)".

15. Την υπ΄ αρ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
Υ.Α. για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-
6-2022) και ισχύει.

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/ΕΥΣΤΑ/12002 ΕΞ 2022/31-01-2022 (ΑΔΑ: 69ΝΤΗ-ΡΧΠ) Απόφαση 
ένταξης της Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 στο 
«Ελλάδα 2.0 – Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», καθώς και τις υπ’ αρ. πρωτ. 
185112 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ. 14/12/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ48Η-ΗΓΦ) και υπ’ αρ. πρωτ. 63312 ΕΞ 
2024/ΥΠΟΙΚ. 01/05/2024 (ΑΔΑ: ΨΨ9ΚΗ-9ΩΘ) 1η και 2η τροποποίηση της Απόφασης 
ένταξης Πράξης,





19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13078/11-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΠΕ446ΝΚΟΤ-2ΙΒ) Απόφαση ορισμού 
Επιτροπών της ΕΦΑ Πέλλας, έτους 2024.

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 150679/06-04-2022 (AΔA: ΨΟ5Α4653Π4-090), όπως επαναλήφθηκε 
ορθά στις 12-04-2022, Απόφαση ορισμού της ομάδας επίβλεψης του υποέργου 1 και τις 
υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/223028/08-05-2023, 401262/25-8-2023 και 195954/01-05-2024 
Αποφάσεις 1ης , 2ης και 3ης τροποποιήσεων αυτής.

21. Την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 1927) απόφαση, περί καθορισμού 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241.

22. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. 289048/03-07-2024 αίτημα της αρμόδιας ομάδας επίβλεψης για 
την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και τη διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

23. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη «SUB. 7.2.8 Αλμωπία 
Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών 
(Χρυσής)» με κωδικό Πράξης (ενάριθμο) 2022ΤΑ01400014 της ΣΑΤΑ 014. 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 289216/03-07-2024 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης και 
διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία  για την «ενοικίαση, 
τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση ικριωμάτων». 

25. Το υπ΄ αρ. 5/2024 τεύχος διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. πρωτ.  
289517/03-07-2024, ΑΔΑΜ 24PROC015046815 και συστημικό ΑΑ ΕΣΗΔΗΣ 354526.

26. Την υπ’ αρ. 318418/18-07-2024 Απόφαση παράτασης προθεσμίας λήξης υποβολών 
συμμετοχής, ΑΔΑ: 9Γ8Ο46ΝΚΟΤ-ΔΞΘ.

27. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 335722/30-07-2024 Α΄ Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας δημόσιου διαγωνισμού, με θέμα: Ηλεκτρονική αποσφράγιση του 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπο)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγηση τεχνικών 
προσφορών.

28. Το υπ’ αρ. εισερχ. πρωτ. ΕΦΑ Πέλλας 335738/30-07-2024 Β΄ Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας δημόσιου διαγωνισμού, με θέμα: Αξιολόγηση του (υπο)φακέλου «Οικονομική 
Προσφορά».

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1 . Την έγκριση των Α΄ και Β΄ Πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας του υπ’ αρ. 5/2024 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για την ανάθεση συμβάσεων με 
προϋπολογισμό κάτω των ορίων εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας για την 
«ενοικίαση, τοποθέτηση, αναδιάταξη και απομάκρυνση ικριωμάτων», με ΑΑ ΕΣΗΔΗΣ 
354526.

2 . Την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΤΡΙΑΔΑ ΟΕ» για τους λόγους που αναφέρονται στα Α΄ και Β΄ 
Πρακτικά. 

3 . Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου, του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 
«ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΤΡΙΑΔΑ ΟΕ» - 10Ο ΧΛΜ Θεσσαλονίκης Λητής (Δερβένι), 

https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2021/09/Ypourgiki_Apofasi_FEK_4498_29.9.2021_SDE.pdf
https://greece20.gov.gr/wp-content/uploads/2022/04/FEK_-1927_19.04.2022.pdf
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/14960774
http://protocol.yppo.gr/el/Document/1929/UiViewDoc/14960774




ΤΚ 54500, Λητή Θεσσαλονίκης, ΑΦΜ 800911412 με συνολική τιμή προσφοράς σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων εκατό ευρώ (44.100,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ήτοι 
πενήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (54.684,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ο οποίος αντιστοιχεί σε δέκα χιλιάδες πεντακόσια 
ογδόντα τέσσερα ευρώ (10.584,00 €). Η παρούσα απόφαση δεν κοινοποιείται στους 
προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης.  

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
Αρχαιολόγος




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :341770
Ημ/νία Πρ. :02-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


